
 
Datum prejema 28. 11. 2025  
Pozdravljeni, 
V imenu avtorjev natečajnega elaborata OD272 prosim za odgovore na naslednja vprašanja: 
1. Ali je dovoljeno odstraniti klimatsko napravo, ki se nahaja v natečajnem območju? 
2. Ali je dovoljeno odstraniti (v celoti ali delno) zid, ki se nahaja na nivoju Atrija Maximarketa, na južni liniji 
natečajnega območja? 
3. Ali je dovoljeno delno odstraniti plošče pohorskega tonalita, ki služijo kot obloga korita? 
4. Ali mora biti drog za zastavo nujno znotraj natečajnega območja ali se ga lahko premakne nekoliko izven 
le-tega, v kolikor se nova lokacija upraviči z likovno-prostorskimi načeli? 
5. Ali je znotraj natečajnega območja, na nivoju Atrija Maximarketa, mogoča zamenjava tlaka in ali ta 
mora biti iz granitnih kock v koncentričnem vzorcu? 
Najlepša hvala in lep pozdrav!? 
 
ODGOVOR 1,2,3, 5: Na vprašanja 1., 2., 3. in 5, ki se nanašajo na konkretno odstranitev tehničnih naprav, 
odstranitev obstoječih elementov ureditve prostora, kjer je nekoč stala lipa (v celoti ali delno- zid) in delno 
odstranitev plošč iz pohorskega tonalita kot obloge korita, odgovarjamo skupaj. Vprašanja konkretizirajo 
poseg v obstoječe elemente ureditve, ki se lahko izvedejo skladno z določili natečajne naloge, priporočili 
komisije za dodelave in že zapisanim, da se bo rešitev presojalo celostno, s posebnim ozirom tudi na to, ali 
rešitev izboljša dostopnost, varnost in rabo prostora oz. dediščine. 
Hkrati je v natečajni nalogi na strani 40 zapisano, da se naj načelo neposeganja v primarno substanco korita 
za lipo v največji možni meri spoštuje, hkrati pa to ni avtomatski izključitveni pogoj. V elemente korita se 
potencialno lahko posega, če se ob tem zagotovi ustrezno spoštovanje usmeritev obeh dokumentov ZVKDS, 
ki sta v prilogah Natečajne naloge. 
Natečajne predloge so bo presojalo celostno, tudi glede sorazmernosti ohranjanja varovanih sestavin 
kompleksa Trga republike. Morebitna odstopanja bodo presojana v okviru celostne rešitve in glede na njen 
vpliv na širši prostor in kulturni spomenik. Vsak poseg, tudi odstranitev določenih obstoječih elementov, bo 
ocenjen v kontekstu prostorske skladnosti in ohranjanja varovanih sestavin Trga republike. 

ODGOVOR 4: Pozicija droga za zastavo mora upoštevati priporočila protokola RS za izvedbo ceremonialov ob 
spomeniku slovenske osamosvojitve in kot izhaja iz natečajne naloge se drog za zastavo znotraj natečajnega 
območja lahko premika. 
 


